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Team DM, Senioren M30 15.05.2022
Teams: 2 Finalstand

Rang Name Punkte

Bewerb StNr Name Jahr Nat Leistung Punkte

1. LG Kindelsberg Kreuztal M30 9.283

100m 1 Becker, Tobias 1992 GER 11,10 (+2,2) 690

100m 10 Rumpf, Andre 1990 GER 12,27 (+2,2) 563

100m 8 Kühn, Christoph 1991 GER 12,83 (+2,2) (510)

800m 6 Hoffmann, Alexander 1986 GER 2:10,71 589

800m 3 Böhringer, Manuel 1983 GER 2:24,17 500

3000m 6 Hoffmann, Alexander 1986 GER 9:57,10 573

3000m 7 Höhne, Alexander 1978 GER 10:12,91 550

3000m 4 Friedhoff, Pascal 1984 GER abg.

4x100m LG Kindelsberg Kreuztal M30 I GER 46,68 1.250
1: 11, Schönenbrücher Thorsten (1991) 2: 8, Kühn Christoph (1991)
3: 2, Blech Thomas (1973) 4: 1, Becker Tobias (1992)

4x100m LG Kindelsberg Kreuztal M30 II GER 53,15 (942)
1: 6, Hoffmann Alexander (1986) 2: 3, Böhringer Manuel (1983)
3: 9, Müller Manuel (1983) 4: 5, Heinbach Ralph (1983)

Hochsprung 1 Becker, Tobias 1992 GER 1,76 607

Hochsprung 8 Kühn, Christoph 1991 GER 1,68 568

Hochsprung 2 Blech, Thomas 1973 GER 1,60 (529)

Weitsprung 11 Schönenbrücher,
Thorsten

1991 GER 5,75 (+0,1) 569

Weitsprung 2 Blech, Thomas 1973 GER 5,51 (+0,3) 546

Weitsprung 10 Rumpf, Andre 1990 GER abg.

Kugelstoß 2 Blech, Thomas 1973 GER 12,66 576

Kugelstoß 5 Heinbach, Ralph 1983 GER 12,12 555

Kugelstoß 13 Weller, Kai 1986 GER 11,16 (517)

Diskuswurf 1 Becker, Tobias 1992 GER 40,10 616

Diskuswurf 5 Heinbach, Ralph 1983 GER 31,95 531

Diskuswurf 9 Müller, Manuel 1983 GER 28,16 (488)

2. StG Nutrixxion Masters M30 9.039

100m 99 Gippert, Jochen 1977 GER 11,09 (+2,2) 691

100m 94 Faßbender, Jens 1989 GER 11,44 (+2,2) 650

800m 95 Fleschen, David 1982 GER 2:20,26 524

800m 103 Raatz, Patrick 1988 GER 2:21,84 514

3000m 100 Herbrecht, Thomas 1979 GER 10:51,20 501

3000m 102 Nickel, Stephan 1967 GER 11:27,99 458

3000m 95 Fleschen, David 1982 GER aufg.

4x100m StG Nutrixxion Masters M30 I GER 47,71 1.196
1: 94, Faßbender Jens (1989) 2: 103, Raatz Patrick (1988)
3: 108, Valléry Hendrik (1992) 4: 97, Fuhrmann Wolfgang (1974)

Hochsprung 101 Kolk, Rene 1977 GER 1,72 588

Hochsprung 103 Raatz, Patrick 1988 GER 1,72 588

Weitsprung 103 Raatz, Patrick 1988 GER 5,54 (+1,2) 549

Weitsprung 108 Valléry, Hendrik 1992 GER 5,45 (+0,3) 540

Weitsprung 101 Kolk, Rene 1977 GER 4,74 (0,0) (468)

Kugelstoß 96 Follmann, Markus 1971 GER 12,90 585

Kugelstoß 108 Valléry, Hendrik 1992 GER 12,24 560

Kugelstoß 98 Gegenbauer, Christoph 1983 GER 10,39 (486)

Diskuswurf 98 Gegenbauer, Christoph 1983 GER 34,38 557

Diskuswurf 97 Fuhrmann, Wolfgang 1974 GER 32,59 538

Diskuswurf 108 Valléry, Hendrik 1992 GER 32,40 (536)
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Team DM, Seniorinnen W30 15.05.2022
Teams: 1 Finalstand

Rang Name Punkte

Bewerb StNr Name Jahr Nat Leistung Punkte

aW LG Bad Soden/Sulzbach/Neuenhain W30 6.769

100m 119 Dittombée, Silke 1989 GER 13,27 (-0,7) 538

100m 125 Schraub, Sarah 1985 GER 13,87 (-0,7) 488

100m 121 Krause, Patrycja 1991 POL abg.

800m 119 Dittombée, Silke 1989 GER 2:29,78 512

800m 121 Krause, Patrycja 1991 POL 2:37,75 471

4x100m LG Bad Soden/Sulzbach/
Neuenhain I

GER 52,56 1.098

1: 128, Zirnig Franziska (1984) 2: 119, Dittombée Silke (1989)
3: 124, Reuschenbach Anne (1980) 4: 125, Schraub Sarah (1985)

Hochsprung 125 Schraub, Sarah 1985 GER 1,36 419

Hochsprung 122 Lemence, Vanessa 1985 GER 1,28 368

Hochsprung 126 Schulz-Ertner, Daniela 1969 GER ogV (0)

Weitsprung 128 Zirnig, Franziska 1984 GER 4,81 (+1,4) 528

Weitsprung 124 Reuschenbach, Anne 1980 GER 4,62 (+1,6) 507

Weitsprung 122 Lemence, Vanessa 1985 GER ogV (0)

Kugelstoß 124 Reuschenbach, Anne 1980 GER 9,81 465

Kugelstoß 128 Zirnig, Franziska 1984 GER 8,93 429

Kugelstoß 122 Lemence, Vanessa 1985 GER 7,57 (369)

Diskuswurf 124 Reuschenbach, Anne 1980 GER 32,80 525

Diskuswurf 128 Zirnig, Franziska 1984 GER 23,05 421

Diskuswurf 126 Schulz-Ertner, Daniela 1969 GER 21,78 (406)

Team DM, Senioren M40 15.05.2022
Teams: 1 Finalstand

Rang Name Punkte

Bewerb StNr Name Jahr Nat Leistung Punkte

1. LG Kindelsberg Kreuztal M40 8.674

100m 14 Boller, Carsten 1974 GER 13,04 (0,0) 542

100m 22 Schneider, Jan 1976 GER 13,69 (0,0) 485

100m 19 Münker, Björn 1979 GER 14,15 (0,0) (448)

800m 16 Gertz, Andreas 1974 GER 2:21,44 557

800m 21 Schneider, Florian 1979 GER 2:34,69 478

800m 19 Münker, Björn 1979 GER 2:38,06 (461)

3000m 16 Gertz, Andreas 1974 GER 10:06,80 590

3000m 21 Schneider, Florian 1979 GER 11:17,08 498

3000m 23 Wetter, Alexander 1980 GER 12:32,68 (418)

4x100m LG Kindelsberg Kreuztal M40 I GER 50,99 1.138
1: 14, Boller Carsten (1974) 2: 18, Lück Christian (1976)
3: 20, Nothacker Michael (1978) 4: 22, Schneider Jan (1976)

4x100m LG Kindelsberg Kreuztal M40 II GER 55,71 (933)
1: 17, Klein Thomas (1973) 2: 16, Gertz Andreas (1974)
3: 19, Münker Björn (1979) 4: 23, Wetter Alexander (1980)

Hochsprung 22 Schneider, Jan 1976 GER 1,56 544

Hochsprung 19 Münker, Björn 1979 GER 1,56 544

Weitsprung 20 Nothacker, Michael 1978 GER 5,53 (+0,4) 595

Weitsprung 17 Klein, Thomas 1973 GER 5,16 (+0,2) 557

Weitsprung 23 Wetter, Alexander 1980 GER 4,07 (+0,8) (435)

Kugelstoß 20 Nothacker, Michael 1978 GER 10,76 550

Kugelstoß 17 Klein, Thomas 1973 GER 10,59 542

Kugelstoß 14 Boller, Carsten 1974 GER 8,56 (449)

Diskuswurf 17 Klein, Thomas 1973 GER 31,30 558

Diskuswurf 20 Nothacker, Michael 1978 GER 26,20 496

Diskuswurf 14 Boller, Carsten 1974 GER abg.
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Team DM, Seniorinnen W40 15.05.2022
Teams: 1 Finalstand

Rang Name Punkte

Bewerb StNr Name Jahr Nat Leistung Punkte

aW TSV 1850/09 Korbach W40 6.098

100m 130 Schilling, Tatjana 1970 GER 13,70 (-0,7) 553

100m 129 Richter, Diana 1971 GER 14,23 (-0,7) 510

100m 131 Tenbusch, Marion 1969 GER abg.

800m 130 Schilling, Tatjana 1970 GER 2:53,90 432

800m 131 Tenbusch, Marion 1969 GER 3:14,17 355

800m 132 Zürker, Eva-Maria 1973 GER abg.

4x100m TSV 1850/09 Korbach I GER 56,29 1.047
1: 131, Tenbusch Marion (1969) 2: 129, Richter Diana (1971)
3: 132, Zürker Eva-Maria (1973) 4: 130, Schilling Tatjana (1970)

Weitsprung 129 Richter, Diana 1971 GER 4,90 (+1,3) 594

Weitsprung 131 Tenbusch, Marion 1969 GER 4,39 (+0,3) 535

Kugelstoß 130 Schilling, Tatjana 1970 GER 10,93 553

Kugelstoß 132 Zürker, Eva-Maria 1973 GER 9,41 490

Diskuswurf 132 Zürker, Eva-Maria 1973 GER 28,80 518

Diskuswurf 129 Richter, Diana 1971 GER 28,13 511

Team DM, Senioren M50 15.05.2022
Teams: 1 Finalstand

Rang Name Punkte

Bewerb StNr Name Jahr Nat Leistung Punkte

1. LG Kindelsberg Kreuztal M50 9.392

100m 33 Krumm, Burkhard 1966 GER 13,27 (0,0) 596

100m 32 Kohlberger, Gerd 1967 GER 13,36 (0,0) 588

100m 37 Stücher, Eberhard 1967 GER 14,68 (0,0) (477)

800m 30 Grafe, Ralf 1966 GER 2:36,28 537

800m 33 Krumm, Burkhard 1966 GER 2:43,28 499

800m 25 Di Teodoro, Antonio 1972 GER 2:52,01 (455)

3000m 38 Wunderlich, Carsten 1972 GER 11:12,49 565

3000m 25 Di Teodoro, Antonio 1972 GER 11:30,16 543

3000m 27 Giesler, Michael 1968 GER 13:45,89 (406)

4x100m LG Kindelsberg Kreuztal M50 I GER 52,19 1.235
1: 30, Grafe Ralf (1966) 2: 33, Krumm Burkhard (1966)
3: 32, Kohlberger Gerd (1967) 4: 36, Schröder Dirk (1969)

4x100m LG Kindelsberg Kreuztal M50 II GER 57,02 (1.022)
1: 24, Brand Andreas (1968) 2: 37, Stücher Eberhard (1967)
3: 27, Giesler Michael (1968) 4: 35, Peters Ronny (1972)

Hochsprung 30 Grafe, Ralf 1966 GER 1,52 607

Hochsprung 31 Haas, Wieland 1972 GER 1,52 607

Hochsprung 29 Görz, Thomas 1972 GER 1,48 (583)

Weitsprung 30 Grafe, Ralf 1966 GER 4,91 (0,0) 596

Weitsprung 37 Stücher, Eberhard 1967 GER 4,70 (-0,4) 571

Weitsprung 36 Schröder, Dirk 1969 GER 4,70 (0,0) (571)

Kugelstoß 29 Görz, Thomas 1972 GER 12,47 647

Kugelstoß 34 Menn, Helmut 1961 GER 11,90 623

Kugelstoß 35 Peters, Ronny 1972 GER 11,14 (591)

Diskuswurf 29 Görz, Thomas 1972 GER 38,10 604

Diskuswurf 34 Menn, Helmut 1961 GER 35,17 574

Diskuswurf 36 Schröder, Dirk 1969 GER 29,44 (510)
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Team DM, Seniorinnen W50 15.05.2022
Teams: 2 Finalstand

Rang Name Punkte

Bewerb StNr Name Jahr Nat Leistung Punkte

1. StG Witten-Annen/Bochum W50 5.375

100m 67 Viebahn, Frauke 1959 GER 14,64 (-1,7) 566

100m 60 Kranz, Tania 1970 GER 16,06 (-1,7) 462

100m 61 Linden, Christiane 1971 GER 16,21 (-1,7) (452)

3000m 63 Nordhausen, Angela 1968 GER 13:16,86 513

3000m 64 Risse, Heike 1965 GER 14:22,58 448

3000m 65 Sander, Dr. Ingrid 1962 GER 14:54,34 (419)

4x100m StG Witten-Annen/Bochum W50 I GER 60,25 1.067
1: 60, Kranz Tania (1970) 2: 67, Viebahn Frauke (1959)
3: 61, Linden Christiane (1971) 4: 68, Wenzel Christine (1965)

Weitsprung 67 Viebahn, Frauke 1959 GER 4,29 (-0,3) 588

Weitsprung 68 Wenzel, Christine 1965 GER 4,01 (+0,4) 551

Weitsprung 61 Linden, Christiane 1971 GER 3,95 (+0,1) (543)

Kugelstoß 68 Wenzel, Christine 1965 GER 11,77 646

Kugelstoß 59 Ehrhardt, Britta 1964 GER 9,21 534

2. TSV Bayer o4 Leverkusen W50 4.949

100m 111 Maybach, Kristin 1970 GER 15,30 (-1,7) 515

100m 110 Falkenhagen, Birgit 1965 GER 17,13 (-1,7) 395

100m 112 Plifke, Birgit 1963 GER abg.

3000m 114 Schwartz, Britta 1967 GER 13:18,04 512

3000m 118 Wolf, Maren 1967 GER 16:26,66 347

3000m 117 Winkler, Sandra 1969 GER aufg.

4x100m TSV Bayer o4 Leverkusen W50 I GER 64,66 910
1: 110, Falkenhagen Birgit (1965) 2: 111, Maybach Kristin (1970)
3: 114, Schwartz Britta (1967) 4: 118, Wolf Maren (1967)

Weitsprung 111 Maybach, Kristin 1970 GER 4,57 (+0,2) 624

Weitsprung 112 Plifke, Birgit 1963 GER 3,49 (+0,1) 479

Weitsprung 110 Falkenhagen, Birgit 1965 GER 2,91 (+0,3) (391)

Kugelstoß 111 Maybach, Kristin 1970 GER 10,64 598

Kugelstoß 115 Straschewski, Anke 1963 GER 9,97 569

Kugelstoß 112 Plifke, Birgit 1963 GER abg.

Team DM, Senioren M60 15.05.2022
Teams: 3 Finalstand

Rang Name Punkte

Bewerb StNr Name Jahr Nat Leistung Punkte

1. StG Hünxe-Bedburg-Duisburg M60 7.122

100m 74 Hunold, Erhard 1956 GER 14,26 (+0,1) 590

100m 69 Dannenberg, Volker 1955 GER 14,28 (+0,1) 588

100m 71 Eidens, Andreas 1956 GER 14,48 (+2,1) (571)

3000m 73 Hesselmann, Rolf 1957 GER 11:43,96 596

3000m 70 Diker, Uwe 1955 GER 13:29,15 480

4x100m StG Hünxe-Bedburg-Duisburg
M60 I

GER 59,04 1.097

1: 74, Hunold Erhard (1956) 2: 71, Eidens Andreas (1956)
3: 69, Dannenberg Volker (1955) 4: 70, Diker Uwe (1955)

Weitsprung 69 Dannenberg, Volker 1955 GER 4,46 (+0,1) 618

Weitsprung 74 Hunold, Erhard 1956 GER 3,97 (+0,7) 553

Weitsprung 71 Eidens, Andreas 1956 GER ogV (0)

Kugelstoß 76 Köhler, Harald 1960 GER 14,05 746

Kugelstoß 77 Mandt, Willi 1954 GER 11,02 617

Kugelstoß 69 Dannenberg, Volker 1955 GER abg.

Diskuswurf 76 Köhler, Harald 1960 GER 43,47 674

Diskuswurf 77 Mandt, Willi 1954 GER 32,85 563

Diskuswurf 75 Jerosch, Arnold 1959 GER 26,67 (490)

2. LG Kindelsberg Kreuztal M60 6.924
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Team DM, Senioren M60 - Fortsetzung 15.05.2022
Teams: 3 Finalstand

Rang Name Punkte

Bewerb StNr Name Jahr Nat Leistung Punkte

2. LG Kindelsberg Kreuztal M60 - Fortsetzung 6.924

100m 43 Linke, Dr. Eberhard 1944 GER 14,74 (+0,1) 549

100m 45 Schneider, Horst 1954 GER 15,35 (+0,1) 502

100m 133 Wittig, Harald 1957 GER disq.

3000m 44 Machutt, Thomas 1961 GER 11:38,67 603

3000m 42 Kämpfer, Michael 1958 GER 12:56,08 513

4x100m LG Kindelsberg Kreuztal M60 I GER 60,70 1.032
1: 43, Linke Dr. Eberhard (1944) 2: 41, Hoffmann Hartmut (1962)
3: 45, Schneider Horst (1954) 4: 40, Hoffmann Frank (1957)

Weitsprung 43 Linke, Dr. Eberhard 1944 GER 4,69 (0,0) 647

Weitsprung 41 Hoffmann, Hartmut 1962 GER 4,41 (+0,7) 611

Weitsprung 45 Schneider, Horst 1954 GER 3,91 (0,0) (545)

Kugelstoß 41 Hoffmann, Hartmut 1962 GER 11,63 644

Kugelstoß 46 Wagner, Martin 1959 GER 10,54 594

Kugelstoß 45 Schneider, Horst 1954 GER 10,16 (577)

Diskuswurf 40 Hoffmann, Frank 1957 GER 41,25 652

Diskuswurf 41 Hoffmann, Hartmut 1962 GER 34,12 577

Diskuswurf 46 Wagner, Martin 1959 GER 26,23 (484)

3. StG Werther/Brackwede/Kirchlinde M60 6.895

100m 53 Schütte, Thomas 1959 GER 14,75 (+0,1) 548

100m 47 Hampel, Horst 1953 GER 14,95 (+2,1) 533

100m 50 Meyer, Jochen 1953 GER 15,01 (+0,1) (529)

3000m 58 Zobel-Schmidt, Martin 1960 GER 11:29,96 614

3000m 52 Schlüter, Gerhard 1955 GER 11:44,61 595

4x100m StG Werther/Brackwede/
Kirchlinde M60 I

GER 57,95 1.142

1: 51, Neumann Peter (1953) 2: 50, Meyer Jochen (1953)
3: 47, Hampel Horst (1953) 4: 53, Schütte Thomas (1959)

Weitsprung 48 Lipinski, Gerd 1952 GER 4,01 (+0,1) 559

Weitsprung 47 Hampel, Horst 1953 GER 3,84 (-0,7) 535

Weitsprung 50 Meyer, Jochen 1953 GER 3,78 (+1,3) (527)

Kugelstoß 54 Stein, Johann 1951 GER 11,69 647

Kugelstoß 55 Weidmann, Klaus 1953 GER 9,89 564

Kugelstoß 47 Hampel, Horst 1953 GER abg.

Diskuswurf 54 Stein, Johann 1951 GER 40,79 648

Diskuswurf 49 Meier, Manfred 1949 GER 28,34 510

Diskuswurf 55 Weidmann, Klaus 1953 GER 24,70 (465)

Team DM, Senioren M70 15.05.2022
Teams: 1 Finalstand

Rang Name Punkte

Bewerb StNr Name Jahr Nat Leistung Punkte

1. StG Hünxe-Bedburg-Duisburg M70 7.045

100m 89 Unterloh, Friedhelm 1949 GER 14,36 (+2,1) 680

100m 83 Heckner, Winfried 1950 GER 15,07 (+2,1) 618

3000m 84 Hoffmann, Wolfgang 1951 GER 12:47,81 606

3000m 80 Buteweg, Helmut 1947 GER 14:31,09 499

4x100m StG Hünxe-Bedburg-Duisburg
M70 I

GER 71,01 857

1: 83, Heckner Winfried (1950) 2: 89, Unterloh Friedhelm (1949)
3: 90, Wolters Heinrich (1939) 4: 80, Buteweg Helmut (1947)

Weitsprung 89 Unterloh, Friedhelm 1949 GER 4,34 (+0,3) 695

Weitsprung 83 Heckner, Winfried 1950 GER 3,61 (0,0) 588

Kugelstoß 82 Griesberg, Rolf Ludwig 1952 GER 11,51 652

Kugelstoß 89 Unterloh, Friedhelm 1949 GER 10,56 608

Kugelstoß 86 Remke, Jürgen 1948 GER 8,75 (519)
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Team DM, Senioren M70 - Fortsetzung 15.05.2022
Teams: 1 Finalstand

Rang Name Punkte

Bewerb StNr Name Jahr Nat Leistung Punkte

1. StG Hünxe-Bedburg-Duisburg M70 - Fortsetzung 7.045

Diskuswurf 82 Griesberg, Rolf Ludwig 1952 GER 35,89 671

Diskuswurf 88 Sura, Hans-Jürgen 1949 GER 27,91 571

Diskuswurf 90 Wolters, Heinrich 1939 GER 24,04 (517)
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100m, Senioren M30 (aus gemeinsamem Bewerb) 15.05.2022 / 12:45
Team DM Wind: I:+2,2; II:0,0 m/s
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

1 99 Gippert Jochen 1977 GER StG Nutrixxion Masters M30 11,09 1./I 691

2 1 Becker Tobias 1992 GER LG Kindelsberg Kreuztal M30 11,10 2./I 690

3 94 Faßbender Jens 1989 GER StG Nutrixxion Masters M30 11,44 3./I 650

4 10 Rumpf Andre 1990 GER LG Kindelsberg Kreuztal M30 12,27 4./I 563

5 8 Kühn Christoph 1991 GER LG Kindelsberg Kreuztal M30 12,83 5./I 510

800m, Senioren M30 (aus gemeinsamem Bewerb) 15.05.2022 / 13:45
Team DM

Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

1 6 Hoffmann Alexander 1986 GER LG Kindelsberg Kreuztal M30 2:10,71 589

2 95 Fleschen David 1982 GER StG Nutrixxion Masters M30 2:20,26 524

3 103 Raatz Patrick 1988 GER StG Nutrixxion Masters M30 2:21,84 514

4 3 Böhringer Manuel 1983 GER LG Kindelsberg Kreuztal M30 2:24,17 500

3000m, Senioren M30 (aus gemeinsamem Bewerb) 15.05.2022 / 15:15
Team DM

Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

1 6 Hoffmann Alexander 1986 GER LG Kindelsberg Kreuztal M30 9:57,10 573

2 7 Höhne Alexander 1978 GER LG Kindelsberg Kreuztal M30 10:12,91 550

3 100 Herbrecht Thomas 1979 GER StG Nutrixxion Masters M30 10:51,20 501

4 102 Nickel Stephan 1967 GER StG Nutrixxion Masters M30 11:27,99 458

95 Fleschen David 1982 GER StG Nutrixxion Masters M30 aufg.

4 Friedhoff Pascal 1984 GER LG Kindelsberg Kreuztal M30 abg.

4x100m, Senioren M30 (aus gemeinsamem Bewerb) 15.05.2022 / 16:45
Team DM

Rang Name Nat Team Leistung Punkte

1 (1) LG Kindelsberg Kreuztal M30 I GER LG Kindelsberg Kreuztal M30 46,68 1./I 1250
1: 11, Schönenbrücher Thorsten (1991) 2: 8, Kühn Christoph (1991)
3: 2, Blech Thomas (1973) 4: 1, Becker Tobias (1992)

2 (2) StG Nutrixxion Masters M30 I GER StG Nutrixxion Masters M30 47,71 2./I 1196
1: 94, Faßbender Jens (1989) 2: 103, Raatz Patrick (1988)
3: 108, Valléry Hendrik (1992) 4: 97, Fuhrmann Wolfgang (1974)

3 (5) LG Kindelsberg Kreuztal M30 II GER LG Kindelsberg Kreuztal M30 53,15 3./I 942
1: 6, Hoffmann Alexander (1986) 2: 3, Böhringer Manuel (1983)
3: 9, Müller Manuel (1983) 4: 5, Heinbach Ralph (1983)

Hochsprung, Senioren M30 (aus gemeinsamem Bewerb)
Team DM 15.05.2022 / 13:15
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

1,40 1,44 1,48 1,52 1,56 1,60 1,64 1,68 1,72 1,76 1,80

1 (1) 1 Becker Tobias 1992 GER LG Kindelsberg Kreuztal M30 1,76 607
- - - - - - O - O O XXX

2 (2) 103 Raatz Patrick 1988 GER StG Nutrixxion Masters M30 1,72 588
- - - O O O O O XO X-

3 (3) 101 Kolk Rene 1977 GER StG Nutrixxion Masters M30 1,72 588
- - - - O O O XXO XXO XXX

4 (4) 8 Kühn Christoph 1991 GER LG Kindelsberg Kreuztal M30 1,68 568
- XO O XO O XO XO XO XXX

5 (5) 2 Blech Thomas 1973 GER LG Kindelsberg Kreuztal M30 1,60 529
- O O O XO XO - - -
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Weitsprung, Senioren M30 (aus gemeinsamem Bewerb)
Team DM 15.05.2022 / 14:15
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Wind Punkte

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 -

1 (1) 11 Schönenbrücher Thorsten 1991 GER LG Kindelsberg Kreuztal M30 5,75 +0,1 569
5,75 x - -
+0,1 -0,1

2 (2) 103 Raatz Patrick 1988 GER StG Nutrixxion Masters M30 5,54 +1,2 549
5,42 5,30 5,54 5,48
+0,1 +0,3 +1,2 0,0

3 (4) 2 Blech Thomas 1973 GER LG Kindelsberg Kreuztal M30 5,51 +0,3 546
5,51 x - -
+0,3 +0,2

4 (5) 108 Valléry Hendrik 1992 GER StG Nutrixxion Masters M30 5,45 +0,3 540
5,45 5,26 - 5,32
+0,3 +0,3 0,0

5 (8) 101 Kolk Rene 1977 GER StG Nutrixxion Masters M30 4,74 0,0 468
4,74 x - -
0,0 +0,7

10 Rumpf Andre 1990 GER LG Kindelsberg Kreuztal M30 abg.

Startreihenfolge 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Finale 10 108 20 37 11 101 23 36 2 103 17 30

Kugelstoß, Senioren M30 (7,26kg) (aus gemeinsamem Bewerb)
Team DM 15.05.2022 / 15:45
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 -

1 (1) 96 Follmann Markus 1971 GER StG Nutrixxion Masters M30 12,90 585
12,63 x x 12,90

2 (2) 2 Blech Thomas 1973 GER LG Kindelsberg Kreuztal M30 12,66 576
11,96 11,85 12,30 12,66

3 (4) 108 Valléry Hendrik 1992 GER StG Nutrixxion Masters M30 12,24 560
11,72 11,72 12,17 12,24

4 (5) 5 Heinbach Ralph 1983 GER LG Kindelsberg Kreuztal M30 12,12 555
11,85 12,12 11,96 x

5 (7) 13 Weller Kai 1986 GER LG Kindelsberg Kreuztal M30 11,16 517
10,60 11,16 10,94 9,77

6 (11) 98 Gegenbauer Christoph 1983 GER StG Nutrixxion Masters M30 10,39 486
9,80 10,29 x 10,39

Startreihenfolge 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Finale 5 108 14 29 2 96 20 34 13 98 17 35

Diskuswurf, Senioren M30 (2kg) (aus gemeinsamem Bewerb)
Team DM 15.05.2022 / 12:00
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 -

1 (1) 1 Becker Tobias 1992 GER LG Kindelsberg Kreuztal M30 40,10 1./I 616
39,59 35,49 40,10 -

2 (2) 98 Gegenbauer Christoph 1983 GER StG Nutrixxion Masters M30 34,38 2./I 557
27,60 33,18 34,38 33,42

3 (3) 97 Fuhrmann Wolfgang 1974 GER StG Nutrixxion Masters M30 32,59 3./I 538
31,22 x 32,59 29,69

4 (4) 108 Valléry Hendrik 1992 GER StG Nutrixxion Masters M30 32,40 4./I 536
32,40 x x 32,21

5 (5) 5 Heinbach Ralph 1983 GER LG Kindelsberg Kreuztal M30 31,95 5./I 531
31,95 x x 27,84

6 (6) 9 Müller Manuel 1983 GER LG Kindelsberg Kreuztal M30 28,16 6./I 488
28,16 x x 27,57
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Diskuswurf, Senioren M30 (2kg) (aus gemeinsamem Bewerb) - Fortsetzung
Team DM 15.05.2022 / 12:00
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 -

Startreihenfolge 1 2 3 4 5 6

Finale 1 97 5 108 1 98 9
Finale 2 17 20 14
Finale 3 36 34 29

100m, Seniorinnen W30 (aus gemeinsamem Bewerb) 15.05.2022 / 12:30
Team DM Wind: I:-0,7; II:-1,7; III:- m/s
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

1 119 Dittombée Silke 1989 GER LG Bad Soden/Sulzbach/
Neuenhain W30

13,27 1./I 538

2 125 Schraub Sarah 1985 GER LG Bad Soden/Sulzbach/
Neuenhain W30

13,87 3./I 488

121 Krause Patrycja 1991 POL LG Bad Soden/Sulzbach/
Neuenhain W30

abg. -/I

800m, Seniorinnen W30 (aus gemeinsamem Bewerb) 15.05.2022 / 14:00
Team DM

Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

1 119 Dittombée Silke 1989 GER LG Bad Soden/Sulzbach/
Neuenhain W30

2:29,78 512

2 121 Krause Patrycja 1991 POL LG Bad Soden/Sulzbach/
Neuenhain W30

2:37,75 471

4x100m, Seniorinnen W30 (aus gemeinsamem Bewerb) 15.05.2022 / 16:15
Team DM

Rang Name Nat Team Leistung Punkte

1 (1) LG Bad Soden/Sulzbach/Neuenhain I GER LG Bad Soden/Sulzbach/Neuenhain W3052,56 1098
1: 128, Zirnig Franziska (1984) 2: 119, Dittombée Silke (1989)
3: 124, Reuschenbach Anne (1980) 4: 125, Schraub Sarah (1985)

Hochsprung, Seniorinnen W30
Team DM 15.05.2022 / 15:00
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

1,12 1,16 1,20 1,24 1,28 1,32 1,36 1,40 1,44 1,48 1,52

1 125 Schraub Sarah 1985 GER LG Bad Soden/Sulzbach/
Neuenhain W30

1,36 419

- O O O O O XO XXX

2 122 Lemence Vanessa 1985 GER LG Bad Soden/Sulzbach/
Neuenhain W30

1,28 368

- O O O XXO XXX

126 Schulz-Ertner Daniela 1969 GER LG Bad Soden/Sulzbach/
Neuenhain W30

ogV 0

XXX

Weitsprung, Seniorinnen W30 (aus gemeinsamem Bewerb)
Team DM 15.05.2022 / 13:00
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Wind Punkte

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 -

1 (2) 128 Zirnig Franziska 1984 GER LG Bad Soden/Sulzbach/
Neuenhain W30

4,81 +1,4 528

4,78 4,81 4,47 4,79
+0,4 +1,4 0,0 0,0

2 (3) 124 Reuschenbach Anne 1980 GER LG Bad Soden/Sulzbach/
Neuenhain W30

4,62 +1,6 507

x 4,62 x x
+0,3 +1,6 +0,7 -0,4
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Weitsprung, Seniorinnen W30 (aus gemeinsamem Bewerb) - Fortsetzung
Team DM 15.05.2022 / 13:00
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Wind Punkte

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 -

122 Lemence Vanessa 1985 GER LG Bad Soden/Sulzbach/
Neuenhain W30

ogV 0

x - - -
+0,3

Startreihenfolge 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Finale 112 61 131 124 111 67 128 129 122 110 68

Kugelstoß, Seniorinnen W30 (4kg) (aus gemeinsamem Bewerb)
Team DM 15.05.2022 / 14:30
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 -

1 (2) 124 Reuschenbach Anne 1980 GER LG Bad Soden/Sulzbach/
Neuenhain W30

9,81 2./II 465

9,60 9,81 9,41 9,59

2 (4) 128 Zirnig Franziska 1984 GER LG Bad Soden/Sulzbach/
Neuenhain W30

8,93 4./II 429

8,01 8,49 8,80 8,93

3 (5) 122 Lemence Vanessa 1985 GER LG Bad Soden/Sulzbach/
Neuenhain W30

7,57 5./II 369

7,57 7,30 7,46 7,38

Startreihenfolge 1 2 3 4 5

Finale 1 111 59 112 68 115
Finale 2 128 132 124 130 122

Diskuswurf, Seniorinnen W30 (1kg) (aus gemeinsamem Bewerb)
Team DM 15.05.2022 / 15:30
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 -

1 (1) 124 Reuschenbach Anne 1980 GER LG Bad Soden/Sulzbach/
Neuenhain W30

32,80 525

32,66 x 32,63 32,80

2 (4) 128 Zirnig Franziska 1984 GER LG Bad Soden/Sulzbach/
Neuenhain W30

23,05 421

23,05 x x 20,19

3 (5) 126 Schulz-Ertner Daniela 1969 GER LG Bad Soden/Sulzbach/
Neuenhain W30

21,78 406

18,35 20,12 21,78 20,87

Startreihenfolge 1 2 3 4 5

Finale 128 132 124 129 126

100m, Senioren M40 (aus gemeinsamem Bewerb) 15.05.2022 / 12:45
Team DM Wind: I:+2,2; II:0,0 m/s
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

1 14 Boller Carsten 1974 GER LG Kindelsberg Kreuztal M40 13,04 1./II 542

2 22 Schneider Jan 1976 GER LG Kindelsberg Kreuztal M40 13,69 4./II 485

3 19 Münker Björn 1979 GER LG Kindelsberg Kreuztal M40 14,15 5./II 448

800m, Senioren M40 (aus gemeinsamem Bewerb) 15.05.2022 / 13:45
Team DM

Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

1 16 Gertz Andreas 1974 GER LG Kindelsberg Kreuztal M40 2:21,44 557

2 21 Schneider Florian 1979 GER LG Kindelsberg Kreuztal M40 2:34,69 478

3 19 Münker Björn 1979 GER LG Kindelsberg Kreuztal M40 2:38,06 461
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3000m, Senioren M40 (aus gemeinsamem Bewerb) 15.05.2022 / 15:15
Team DM

Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

1 16 Gertz Andreas 1974 GER LG Kindelsberg Kreuztal M40 10:06,80 590

2 21 Schneider Florian 1979 GER LG Kindelsberg Kreuztal M40 11:17,08 498

3 23 Wetter Alexander 1980 GER LG Kindelsberg Kreuztal M40 12:32,68 418

4x100m, Senioren M40 (aus gemeinsamem Bewerb) 15.05.2022 / 16:45
Team DM

Rang Name Nat Team Leistung Punkte

1 (3) LG Kindelsberg Kreuztal M40 I GER LG Kindelsberg Kreuztal M40 50,99 1./II 1138
1: 14, Boller Carsten (1974) 2: 18, Lück Christian (1976)
3: 20, Nothacker Michael (1978) 4: 22, Schneider Jan (1976)

2 (6) LG Kindelsberg Kreuztal M40 II GER LG Kindelsberg Kreuztal M40 55,71 3./II 933
1: 17, Klein Thomas (1973) 2: 16, Gertz Andreas (1974)
3: 19, Münker Björn (1979) 4: 23, Wetter Alexander (1980)

Hochsprung, Senioren M40 (aus gemeinsamem Bewerb)
Team DM 15.05.2022 / 13:15
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

1,40 1,44 1,48 1,52 1,56 1,60 1,64 1,68 1,72 1,76 1,80

1 (6) 22 Schneider Jan 1976 GER LG Kindelsberg Kreuztal M40 1,56 544
O O O O O XXX

2 (7) 19 Münker Björn 1979 GER LG Kindelsberg Kreuztal M40 1,56 544
O O O XO O XXX

Weitsprung, Senioren M40 (aus gemeinsamem Bewerb)
Team DM 15.05.2022 / 14:15
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Wind Punkte

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 -

1 (3) 20 Nothacker Michael 1978 GER LG Kindelsberg Kreuztal M40 5,53 +0,4 595
5,36 5,53 5,25 5,25
+0,1 +0,4 +0,1 0,0

2 (6) 17 Klein Thomas 1973 GER LG Kindelsberg Kreuztal M40 5,16 +0,2 557
5,07 x 5,16 x
+0,5 -0,1 +0,2 +0,6

3 (11) 23 Wetter Alexander 1980 GER LG Kindelsberg Kreuztal M40 4,07 +0,8 435
3,97 4,07 - -
-1,7 +0,8

Startreihenfolge 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Finale 10 108 20 37 11 101 23 36 2 103 17 30

Kugelstoß, Senioren M40 (7,26kg) (aus gemeinsamem Bewerb)
Team DM 15.05.2022 / 15:45
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 -

1 (9) 20 Nothacker Michael 1978 GER LG Kindelsberg Kreuztal M40 10,76 550
10,76 10,26 10,52 x

2 (10) 17 Klein Thomas 1973 GER LG Kindelsberg Kreuztal M40 10,59 542
10,59 10,50 x 9,93

3 (12) 14 Boller Carsten 1974 GER LG Kindelsberg Kreuztal M40 8,56 449
7,77 8,56 - -

Startreihenfolge 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Finale 5 108 14 29 2 96 20 34 13 98 17 35



NRW Team-Endkampf Senioren
Kreuztal, Stadion Stählerwiese, 15.05.2022 ERGEBNISSE

Dataservice by Internet-Service: ergebnisse.leichtathletik.de
Gedruckt am 15.05.2022 20:13:50 mit Track and Field 3.1.0.5788 lizenziert für LG Kindelsberg Kreuztal Seite 12 von 19

Diskuswurf, Senioren M40 (2kg) (aus gemeinsamem Bewerb)
Team DM 15.05.2022 / 12:00
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 -

1 (1) 17 Klein Thomas 1973 GER LG Kindelsberg Kreuztal M40 31,30 1./II 558
27,59 31,30 x x

2 (2) 20 Nothacker Michael 1978 GER LG Kindelsberg Kreuztal M40 26,20 2./II 496
23,99 26,20 25,86 25,46

14 Boller Carsten 1974 GER LG Kindelsberg Kreuztal M40 abg.

Startreihenfolge 1 2 3 4 5 6

Finale 1 97 5 108 1 98 9
Finale 2 17 20 14
Finale 3 36 34 29

100m, Seniorinnen W40 (aus gemeinsamem Bewerb) 15.05.2022 / 12:30
Team DM Wind: I:-0,7; II:-1,7; III:- m/s
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

1 130 Schilling Tatjana 1970 GER TSV 1850/09 Korbach W40 13,70 2./I 553

2 129 Richter Diana 1971 GER TSV 1850/09 Korbach W40 14,23 4./I 510

131 Tenbusch Marion 1969 GER TSV 1850/09 Korbach W40 abg. -/III

800m, Seniorinnen W40 (aus gemeinsamem Bewerb) 15.05.2022 / 14:00
Team DM

Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

1 130 Schilling Tatjana 1970 GER TSV 1850/09 Korbach W40 2:53,90 432

2 131 Tenbusch Marion 1969 GER TSV 1850/09 Korbach W40 3:14,17 355

132 Zürker Eva-Maria 1973 GER TSV 1850/09 Korbach W40 abg.

4x100m, Seniorinnen W40 (aus gemeinsamem Bewerb) 15.05.2022 / 16:15
Team DM

Rang Name Nat Team Leistung Punkte

1 (2) TSV 1850/09 Korbach I GER TSV 1850/09 Korbach W40 56,29 1047
1: 131, Tenbusch Marion (1969) 2: 129, Richter Diana (1971)
3: 132, Zürker Eva-Maria (1973) 4: 130, Schilling Tatjana (1970)

Weitsprung, Seniorinnen W40 (aus gemeinsamem Bewerb)
Team DM 15.05.2022 / 13:00
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Wind Punkte

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 -

1 (1) 129 Richter Diana 1971 GER TSV 1850/09 Korbach W40 4,90 +1,3 594
4,90 4,75 4,78 -
+1,3 +1,0 +0,3

2 (5) 131 Tenbusch Marion 1969 GER TSV 1850/09 Korbach W40 4,39 +0,3 535
x 4,39 4,39 4,15

+0,1 +0,3 +1,3 +2,2

Startreihenfolge 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Finale 112 61 131 124 111 67 128 129 122 110 68

Kugelstoß, Seniorinnen W40 (4kg) (aus gemeinsamem Bewerb)
Team DM 15.05.2022 / 14:30
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 -

1 (1) 130 Schilling Tatjana 1970 GER TSV 1850/09 Korbach W40 10,93 1./II 553
10,93 10,18 9,59 10,27

2 (3) 132 Zürker Eva-Maria 1973 GER TSV 1850/09 Korbach W40 9,41 3./II 490
8,89 8,93 8,41 9,41
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Kugelstoß, Seniorinnen W40 (4kg) (aus gemeinsamem Bewerb) - Fortsetzung
Team DM 15.05.2022 / 14:30
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 -

Startreihenfolge 1 2 3 4 5

Finale 1 111 59 112 68 115
Finale 2 128 132 124 130 122

Diskuswurf, Seniorinnen W40 (1kg) (aus gemeinsamem Bewerb)
Team DM 15.05.2022 / 15:30
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 -

1 (2) 132 Zürker Eva-Maria 1973 GER TSV 1850/09 Korbach W40 28,80 518
25,84 27,78 25,90 28,80

2 (3) 129 Richter Diana 1971 GER TSV 1850/09 Korbach W40 28,13 511
25,31 27,83 25,04 28,13

Startreihenfolge 1 2 3 4 5

Finale 128 132 124 129 126

100m, Senioren M50 (aus gemeinsamem Bewerb) 15.05.2022 / 12:45
Team DM Wind: I:+2,2; II:0,0 m/s
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

1 33 Krumm Burkhard 1966 GER LG Kindelsberg Kreuztal M50 13,27 2./II 596

2 32 Kohlberger Gerd 1967 GER LG Kindelsberg Kreuztal M50 13,36 3./II 588

3 37 Stücher Eberhard 1967 GER LG Kindelsberg Kreuztal M50 14,68 6./II 477

800m, Senioren M50 (aus gemeinsamem Bewerb) 15.05.2022 / 13:45
Team DM

Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

1 30 Grafe Ralf 1966 GER LG Kindelsberg Kreuztal M50 2:36,28 537

2 33 Krumm Burkhard 1966 GER LG Kindelsberg Kreuztal M50 2:43,28 499

3 25 Di Teodoro Antonio 1972 GER LG Kindelsberg Kreuztal M50 2:52,01 455

3000m, Senioren M50 (aus gemeinsamem Bewerb) 15.05.2022 / 15:15
Team DM

Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

1 38 Wunderlich Carsten 1972 GER LG Kindelsberg Kreuztal M50 11:12,49 565

2 25 Di Teodoro Antonio 1972 GER LG Kindelsberg Kreuztal M50 11:30,16 543

3 27 Giesler Michael 1968 GER LG Kindelsberg Kreuztal M50 13:45,89 406

4x100m, Senioren M50 (aus gemeinsamem Bewerb) 15.05.2022 / 16:45
Team DM

Rang Name Nat Team Leistung Punkte

1 (4) LG Kindelsberg Kreuztal M50 I GER LG Kindelsberg Kreuztal M50 52,19 2./II 1235
1: 30, Grafe Ralf (1966) 2: 33, Krumm Burkhard (1966)
3: 32, Kohlberger Gerd (1967) 4: 36, Schröder Dirk (1969)

2 (7) LG Kindelsberg Kreuztal M50 II GER LG Kindelsberg Kreuztal M50 57,02 4./II 1022
1: 24, Brand Andreas (1968) 2: 37, Stücher Eberhard (1967)
3: 27, Giesler Michael (1968) 4: 35, Peters Ronny (1972)

Hochsprung, Senioren M50
Team DM 15.05.2022 / 15:00
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

1,28 1,32 1,36 1,40 1,44 1,48 1,52 1,56 1,60 1,64 1,68

1 31 Haas Wieland 1972 GER LG Kindelsberg Kreuztal M50 1,52 607
O - O - O - O X- - -

2 30 Grafe Ralf 1966 GER LG Kindelsberg Kreuztal M50 1,52 607
- - - O O O XO XXX
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Hochsprung, Senioren M50 - Fortsetzung
Team DM 15.05.2022 / 15:00
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

1,28 1,32 1,36 1,40 1,44 1,48 1,52 1,56 1,60 1,64 1,68

3 29 Görz Thomas 1972 GER LG Kindelsberg Kreuztal M50 1,48 583
- - XO - - XXO - XXX

Weitsprung, Senioren M50 (aus gemeinsamem Bewerb)
Team DM 15.05.2022 / 14:15
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Wind Punkte

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 -

1 (7) 30 Grafe Ralf 1966 GER LG Kindelsberg Kreuztal M50 4,91 0,0 596
4,86 4,72 4,91
-0,1 0,0 0,0

2 (9) 36 Schröder Dirk 1969 GER LG Kindelsberg Kreuztal M50 4,70 0,0 571
4,61 4,63 4,69 4,70
-0,1 +0,6 +0,3 0,0

3 (10) 37 Stücher Eberhard 1967 GER LG Kindelsberg Kreuztal M50 4,70 -0,4 571
4,62 4,70 x 4,59
+0,1 -0,4 +0,1 0,0

Startreihenfolge 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Finale 10 108 20 37 11 101 23 36 2 103 17 30

Kugelstoß, Senioren M50 (6kg) (aus gemeinsamem Bewerb)
Team DM 15.05.2022 / 15:45
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 -

1 (3) 29 Görz Thomas 1972 GER LG Kindelsberg Kreuztal M50 12,47 647
12,33 x 11,31 12,47

2 (6) 34 Menn Helmut 1961 GER LG Kindelsberg Kreuztal M60 11,90 623
x x 11,57 11,90

3 (8) 35 Peters Ronny 1972 GER LG Kindelsberg Kreuztal M50 11,14 591
11,10 11,08 11,14 11,11

Startreihenfolge 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Finale 5 108 14 29 2 96 20 34 13 98 17 35

Diskuswurf, Senioren M50 (1,5kg) (aus gemeinsamem Bewerb)
Team DM 15.05.2022 / 12:00
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 -

1 (1) 29 Görz Thomas 1972 GER LG Kindelsberg Kreuztal M50 38,10 1./III 604
37,48 35,00 38,10 x

2 (2) 34 Menn Helmut 1961 GER LG Kindelsberg Kreuztal M60 35,17 2./III 574
35,17 31,42 x -

3 (3) 36 Schröder Dirk 1969 GER LG Kindelsberg Kreuztal M50 29,44 3./III 510
29,44 x x 27,32

Startreihenfolge 1 2 3 4 5 6

Finale 1 97 5 108 1 98 9
Finale 2 17 20 14
Finale 3 36 34 29

100m, Seniorinnen W50 (aus gemeinsamem Bewerb) 15.05.2022 / 12:30
Team DM Wind: I:-0,7; II:-1,7; III:- m/s
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

1 67 Viebahn Frauke 1959 GER StG Witten-Annen/Bochum W50 14,64 1./II 566

2 111 Maybach Kristin 1970 GER TSV Bayer o4 Leverkusen W50 15,30 2./II 515

3 60 Kranz Tania 1970 GER StG Witten-Annen/Bochum W50 16,06 3./II 462

4 61 Linden Christiane 1971 GER StG Witten-Annen/Bochum W50 16,21 4./II 452

5 110 Falkenhagen Birgit 1965 GER TSV Bayer o4 Leverkusen W50 17,13 5./II 395
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100m, Seniorinnen W50 (aus gemeinsamem Bewerb) - Fortsetzung 15.05.2022 / 12:30
Team DM Wind: I:-0,7; II:-1,7; III:- m/s
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

112 Plifke Birgit 1963 GER TSV Bayer o4 Leverkusen W50 abg. -/III

3000m, Seniorinnen W50 15.05.2022 / 14:15
Team DM

Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

1 63 Nordhausen Angela 1968 GER StG Witten-Annen/Bochum W50 13:16,86 513

2 114 Schwartz Britta 1967 GER TSV Bayer o4 Leverkusen W50 13:18,04 512

3 64 Risse Heike 1965 GER StG Witten-Annen/Bochum W50 14:22,58 448

4 65 Sander Dr. Ingrid 1962 GER StG Witten-Annen/Bochum W50 14:54,34 419

5 118 Wolf Maren 1967 GER TSV Bayer o4 Leverkusen W50 16:26,66 347

117 Winkler Sandra 1969 GER TSV Bayer o4 Leverkusen W50 aufg.

4x100m, Seniorinnen W50 (aus gemeinsamem Bewerb) 15.05.2022 / 16:15
Team DM

Rang Name Nat Team Leistung Punkte

1 (3) StG Witten-Annen/Bochum W50 I GER StG Witten-Annen/Bochum W50 60,25 1067
1: 60, Kranz Tania (1970) 2: 67, Viebahn Frauke (1959)
3: 61, Linden Christiane (1971) 4: 68, Wenzel Christine (1965)

2 (4) TSV Bayer o4 Leverkusen W50 I GER TSV Bayer o4 Leverkusen W50 64,66 910
1: 110, Falkenhagen Birgit (1965) 2: 111, Maybach Kristin (1970)
3: 114, Schwartz Britta (1967) 4: 118, Wolf Maren (1967)

Weitsprung, Seniorinnen W50 (aus gemeinsamem Bewerb)
Team DM 15.05.2022 / 13:00
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Wind Punkte

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 -

1 (4) 111 Maybach Kristin 1970 GER TSV Bayer o4 Leverkusen W50 4,57 +0,2 624
4,34 4,57 x 4,51
+0,3 +0,2 +0,1 +0,7

2 (6) 67 Viebahn Frauke 1959 GER StG Witten-Annen/Bochum W50 4,29 -0,3 588
4,29 4,27 4,14 x
-0,3 +2,0 +0,1 0,0

3 (7) 68 Wenzel Christine 1965 GER StG Witten-Annen/Bochum W50 4,01 +0,4 551
3,62 3,82 4,01 3,81
0,0 +2,3 +0,4 +1,0

4 (8) 61 Linden Christiane 1971 GER StG Witten-Annen/Bochum W50 3,95 +0,1 543
3,24 3,74 3,87 3,95
+0,7 0,0 +1,3 +0,1

5 (9) 112 Plifke Birgit 1963 GER TSV Bayer o4 Leverkusen W50 3,49 +0,1 479
3,49 x - -
+0,1 +0,2

6 (10) 110 Falkenhagen Birgit 1965 GER TSV Bayer o4 Leverkusen W50 2,91 +0,3 391
2,91 - - -
+0,3

Startreihenfolge 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Finale 112 61 131 124 111 67 128 129 122 110 68

Kugelstoß, Seniorinnen W50 (3kg) (aus gemeinsamem Bewerb)
Team DM 15.05.2022 / 14:30
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 -

1 (1) 68 Wenzel Christine 1965 GER StG Witten-Annen/Bochum W50 11,77 1./I 646
11,76 11,45 11,56 11,77

2 (2) 111 Maybach Kristin 1970 GER TSV Bayer o4 Leverkusen W50 10,64 2./I 598
10,18 10,18 10,64 10,40

3 (3) 115 Straschewski Anke 1963 GER TSV Bayer o4 Leverkusen W50 9,97 3./I 569
9,52 9,76 9,97 9,91
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Kugelstoß, Seniorinnen W50 (3kg) (aus gemeinsamem Bewerb) - Fortsetzung
Team DM 15.05.2022 / 14:30
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 -

4 (4) 59 Ehrhardt Britta 1964 GER StG Witten-Annen/Bochum W50 9,21 4./I 534
8,89 9,21 8,60 8,47

112 Plifke Birgit 1963 GER TSV Bayer o4 Leverkusen W50 abg.

Startreihenfolge 1 2 3 4 5

Finale 1 111 59 112 68 115
Finale 2 128 132 124 130 122

100m, Senioren M60 (aus gemeinsamem Bewerb) 15.05.2022 / 13:00
Team DM Wind: I:+0,1; II:+2,1 m/s
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

1 74 Hunold Erhard 1956 GER StG Hünxe-Bedburg-Duisburg
M60

14,26 1./I 590

2 69 Dannenberg Volker 1955 GER StG Hünxe-Bedburg-Duisburg
M60

14,28 2./I 588

3 71 Eidens Andreas 1956 GER StG Hünxe-Bedburg-Duisburg
M60

14,48 2./II 571

4 43 Linke Dr. Eberhard 1944 GER LG Kindelsberg Kreuztal M60 14,74 3./I 549

5 53 Schütte Thomas 1959 GER StG Werther/Brackwede/
Kirchlinde M60

14,75 4./I 548

6 47 Hampel Horst 1953 GER StG Werther/Brackwede/
Kirchlinde M60

14,95 3./II 533

7 50 Meyer Jochen 1953 GER StG Werther/Brackwede/
Kirchlinde M60

15,01 5./I 529

8 45 Schneider Horst 1954 GER LG Kindelsberg Kreuztal M60 15,35 6./I 502

133 Wittig Harald 1957 GER LG Kindelsberg Kreuztal M60 disq. -/II

3000m, Senioren M60 (aus gemeinsamem Bewerb) 15.05.2022 / 14:45
Team DM

Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

1 58 Zobel-Schmidt Martin 1960 GER StG Werther/Brackwede/
Kirchlinde M60

11:29,96 614

2 44 Machutt Thomas 1961 GER LG Kindelsberg Kreuztal M60 11:38,67 603

3 73 Hesselmann Rolf 1957 GER StG Hünxe-Bedburg-Duisburg
M60

11:43,96 596

4 52 Schlüter Gerhard 1955 GER StG Werther/Brackwede/
Kirchlinde M60

11:44,61 595

5 42 Kämpfer Michael 1958 GER LG Kindelsberg Kreuztal M60 12:56,08 513

6 70 Diker Uwe 1955 GER StG Hünxe-Bedburg-Duisburg
M60

13:29,15 480

4x100m, Senioren M60 (aus gemeinsamem Bewerb) 15.05.2022 / 16:30
Team DM

Rang Name Nat Team Leistung Punkte

1 (1) StG Werther/Brackwede/Kirchlinde M60 IGER StG Werther/Brackwede/Kirchlinde M60 57,95 1142
1: 51, Neumann Peter (1953) 2: 50, Meyer Jochen (1953)
3: 47, Hampel Horst (1953) 4: 53, Schütte Thomas (1959)

2 (2) StG Hünxe-Bedburg-Duisburg M60 I GER StG Hünxe-Bedburg-Duisburg M60 59,04 1097
1: 74, Hunold Erhard (1956) 2: 71, Eidens Andreas (1956)
3: 69, Dannenberg Volker (1955) 4: 70, Diker Uwe (1955)

3 (3) LG Kindelsberg Kreuztal M60 I GER LG Kindelsberg Kreuztal M60 60,70 1032
1: 43, Linke Dr. Eberhard (1944) 2: 41, Hoffmann Hartmut (1962)
3: 45, Schneider Horst (1954) 4: 40, Hoffmann Frank (1957)
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Weitsprung, Senioren M60 (aus gemeinsamem Bewerb)
Team DM 15.05.2022 / 15:15
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Wind Punkte

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 -

1 (1) 43 Linke Dr. Eberhard 1944 GER LG Kindelsberg Kreuztal M60 4,69 0,0 647
4,47 4,69 4,52 4,56
+0,5 0,0 -0,1 +1,9

2 (2) 69 Dannenberg Volker 1955 GER StG Hünxe-Bedburg-Duisburg
M60

4,46 +0,1 618

4,46 4,30 4,22 4,42
+0,1 -1,5 -0,3 +0,8

3 (3) 41 Hoffmann Hartmut 1962 GER LG Kindelsberg Kreuztal M60 4,41 +0,7 611
4,33 4,40 4,16 4,41
-1,8 0,0 +0,2 +0,7

4 (5) 48 Lipinski Gerd 1952 GER StG Werther/Brackwede/
Kirchlinde M60

4,01 +0,1 559

4,01 3,70 - x
+0,1 0,0 +0,4

5 (6) 74 Hunold Erhard 1956 GER StG Hünxe-Bedburg-Duisburg
M60

3,97 +0,7 553

3,97 3,87 - -
+0,7 0,0

6 (7) 45 Schneider Horst 1954 GER LG Kindelsberg Kreuztal M60 3,91 0,0 545
3,60 3,91 3,74 -
-1,2 0,0 +0,1

7 (8) 47 Hampel Horst 1953 GER StG Werther/Brackwede/
Kirchlinde M60

3,84 -0,7 535

x x 3,84 3,79
-1,0 -0,1 -0,7 +0,9

8 (9) 50 Meyer Jochen 1953 GER StG Werther/Brackwede/
Kirchlinde M60

3,78 +1,3 527

3,78 x 3,68 3,69
+1,3 +0,3 +0,6

71 Eidens Andreas 1956 GER StG Hünxe-Bedburg-Duisburg
M60

ogV 0

- - - -

Startreihenfolge 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Finale 43 69 48 89 45 74 50 83 41 47 71

Kugelstoß, Senioren M60 (5kg) (aus gemeinsamem Bewerb)
Team DM 15.05.2022 / 12:00
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 -

1 (1) 76 Köhler Harald 1960 GER StG Hünxe-Bedburg-Duisburg
M60

14,05 1./I 746

14,05 13,93 x 13,77

2 (2) 54 Stein Johann 1951 GER StG Werther/Brackwede/
Kirchlinde M60

11,69 2./I 647

11,24 11,58 11,59 11,69

3 (3) 41 Hoffmann Hartmut 1962 GER LG Kindelsberg Kreuztal M60 11,63 3./I 644
11,37 11,08 11,63 11,03

4 (4) 77 Mandt Willi 1954 GER StG Hünxe-Bedburg-Duisburg
M60

11,02 4./I 617

11,02 10,94 10,87 10,06

5 (5) 46 Wagner Martin 1959 GER LG Kindelsberg Kreuztal M60 10,54 5./I 594
10,30 10,25 10,12 10,54

6 (6) 45 Schneider Horst 1954 GER LG Kindelsberg Kreuztal M60 10,16 6./I 577
10,03 9,81 9,81 10,16

7 (7) 55 Weidmann Klaus 1953 GER StG Werther/Brackwede/
Kirchlinde M60

9,89 7./I 564

9,21 9,89 9,62 9,49
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Kugelstoß, Senioren M60 (5kg) (aus gemeinsamem Bewerb) - Fortsetzung
Team DM 15.05.2022 / 12:00
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 -

47 Hampel Horst 1953 GER StG Werther/Brackwede/
Kirchlinde M60

abg.

69 Dannenberg Volker 1955 GER StG Hünxe-Bedburg-Duisburg
M60

abg.

Startreihenfolge 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Finale 1 54 55 45 77 41 76 47 46 69
Finale 2 89 86 82

Diskuswurf, Senioren M60 (1kg) (aus gemeinsamem Bewerb)
Team DM 15.05.2022 / 14:00
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 -

1 (1) 76 Köhler Harald 1960 GER StG Hünxe-Bedburg-Duisburg
M60

43,47 674

43,47 42,86 x 40,67

2 (2) 40 Hoffmann Frank 1957 GER LG Kindelsberg Kreuztal M60 41,25 652
x 36,20 40,70 41,25

3 (3) 54 Stein Johann 1951 GER StG Werther/Brackwede/
Kirchlinde M60

40,79 648

33,55 x 35,94 40,79

4 (5) 41 Hoffmann Hartmut 1962 GER LG Kindelsberg Kreuztal M60 34,12 577
x 23,68 31,46 34,12

5 (6) 77 Mandt Willi 1954 GER StG Hünxe-Bedburg-Duisburg
M60

32,85 563

32,35 32,85 32,70 31,39

6 (7) 49 Meier Manfred 1949 GER StG Werther/Brackwede/
Kirchlinde M60

28,34 510

x x x 28,34

7 (9) 75 Jerosch Arnold 1959 GER StG Hünxe-Bedburg-Duisburg
M60

26,67 490

x 26,67 25,54 26,50

8 (10) 46 Wagner Martin 1959 GER LG Kindelsberg Kreuztal M60 26,23 484
x 26,23 x x

9 (11) 55 Weidmann Klaus 1953 GER StG Werther/Brackwede/
Kirchlinde M60

24,70 465

22,17 24,70 x 23,81

Startreihenfolge 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Finale 41 77 55 88 40 76 49 82 46 75 54 90

100m, Senioren M70 (aus gemeinsamem Bewerb) 15.05.2022 / 13:00
Team DM Wind: I:+0,1; II:+2,1 m/s
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

1 89 Unterloh Friedhelm 1949 GER StG Hünxe-Bedburg-Duisburg
M70

14,36 1./II 680

2 83 Heckner Winfried 1950 GER StG Hünxe-Bedburg-Duisburg
M70

15,07 4./II 618

3000m, Senioren M70 (aus gemeinsamem Bewerb) 15.05.2022 / 14:45
Team DM

Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

1 84 Hoffmann Wolfgang 1951 GER StG Hünxe-Bedburg-Duisburg
M70

12:47,81 606

2 80 Buteweg Helmut 1947 GER StG Hünxe-Bedburg-Duisburg
M70

14:31,09 499
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4x100m, Senioren M70 (aus gemeinsamem Bewerb) 15.05.2022 / 16:30
Team DM

Rang Name Nat Team Leistung Punkte

1 (4) StG Hünxe-Bedburg-Duisburg M70 I GER StG Hünxe-Bedburg-Duisburg M70 71,01 857
1: 83, Heckner Winfried (1950) 2: 89, Unterloh Friedhelm (1949)
3: 90, Wolters Heinrich (1939) 4: 80, Buteweg Helmut (1947)

Weitsprung, Senioren M70 (aus gemeinsamem Bewerb)
Team DM 15.05.2022 / 15:15
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Wind Punkte

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 -

1 (4) 89 Unterloh Friedhelm 1949 GER StG Hünxe-Bedburg-Duisburg
M70

4,34 +0,3 695

4,34 - - -
+0,3

2 (10) 83 Heckner Winfried 1950 GER StG Hünxe-Bedburg-Duisburg
M70

3,61 0,0 588

3,61 - - -
0,0

Startreihenfolge 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Finale 43 69 48 89 45 74 50 83 41 47 71

Kugelstoß, Senioren M70 (4kg) (aus gemeinsamem Bewerb)
Team DM 15.05.2022 / 12:00
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 -

1 (1) 82 Griesberg Rolf Ludwig 1952 GER StG Hünxe-Bedburg-Duisburg
M70

11,51 1./II 652

10,15 11,04 11,51 11,01

2 (2) 89 Unterloh Friedhelm 1949 GER StG Hünxe-Bedburg-Duisburg
M70

10,56 2./II 608

9,95 10,56 10,21 9,74

3 (3) 86 Remke Jürgen 1948 GER StG Hünxe-Bedburg-Duisburg
M70

8,75 3./II 519

8,31 8,75 8,12 8,39

Startreihenfolge 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Finale 1 54 55 45 77 41 76 47 46 69
Finale 2 89 86 82

Diskuswurf, Senioren M70 (1kg) (aus gemeinsamem Bewerb)
Team DM 15.05.2022 / 14:00
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 -

1 (4) 82 Griesberg Rolf Ludwig 1952 GER StG Hünxe-Bedburg-Duisburg
M70

35,89 671

35,89 x x 35,44

2 (8) 88 Sura Hans-Jürgen 1949 GER StG Hünxe-Bedburg-Duisburg
M70

27,91 571

27,91 x x 27,20

3 (12) 90 Wolters Heinrich 1939 GER StG Hünxe-Bedburg-Duisburg
M70

24,04 517

x 24,04 21,85 x

Startreihenfolge 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Finale 41 77 55 88 40 76 49 82 46 75 54 90
Legende
abg...Abgemeldet aufg...Aufgegeben X...Fehlversuch O...gültiger Versuch
-...Ausgelassen ogV...Ohne gültigen Versuch disq...Disqualifiziert


